

Sơn Tây, ngày 13 tháng 10 năm 2016

**KẾ HOẠCH**  
**Kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2016**

Thực hiện kế hoạch số 533/KH-HĐTĐKT ngày 29/12/2016 của Hội đồng Thi đua, Khen thưởng thị xã Sơn Tây về công tác thi đua, khen thưởng năm 2016.

Uỷ ban nhân dân thị xã Sơn Tây xây dựng kế hoạch kiểm tra việc thực hiện nhiệm vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2016 các đơn vị thuộc thị xã Sơn Tây như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

1. Thông qua công tác kiểm tra giúp Uỷ ban nhân dân, Hội đồng thi đua, khen thưởng thị xã, đánh giá đúng tình hình tổ chức, triển khai thực hiện chủ trương của Đảng, chính sách và pháp luật của Nhà nước, Thành phố về công tác thi đua, khen thưởng. Đồng thời nâng cao hơn nữa vai trò, trách nhiệm của các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, UBND xã, phường thuộc thị xã trong việc thực hiện công tác thi đua, khen thưởng trong thời gian tới.

2. Phát hiện những vấn đề khó khăn, vướng mắc, trên cơ sở đó đề xuất, kiến nghị các biện pháp, giải pháp nhằm tiếp tục đổi mới, đẩy mạnh phong trào thi đua yêu nước nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào thi đua.

3. Tổ chức kiểm tra đảm bảo hiệu quả, tránh hình thức.

**II. NỘI DUNG:**

**1. Đối tượng kiểm tra:** Các phòng, ban, ngành, cơ quan, đơn vị, xã, phường, trên địa bàn thị xã.

**2. Nội dung kiểm tra:**

2.1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo: Việc triển khai thực hiện các văn bản về công tác thi đua, khen thưởng và phát động các phong trào thi đua của thị xã trong năm 2016 (số văn bản ngày, tháng, năm phát hành).

2.2. Kết quả triển khai thực hiện các phong trào thi đua của thị xã gắn với việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của đơn vị trong năm 2016 (nêu ngắn gọn việc làm được và việc chưa làm được. Trong năm 2016 phường, xã có phát động phong trào thi đua theo chuyên đề riêng của phường, xã không ).

2.3. Việc thành lập các Cụm, khối thi đua và hoạt động của Cụm, khối thi đua ở xã, phường (Quyết định thành lập và hướng dẫn hoạt động).

2.4. Việc thiết lập và lưu trữ hồ sơ khen thưởng trong 2 năm 2015, 2016 (kiểm tra sổ theo dõi Quyết định khen thưởng, sổ quyết định khen và sổ hồ sơ lưu theo quyết định khen thưởng của xã, phường trong năm 2015, 2016).

**III. Tổ chức thực hiện:**

### **1. Phương thức kiểm tra:**

- Các đơn vị tự kiểm tra 4 nội dung thị xã đã triển khai;
- Các đơn vị xây dựng báo cáo trả lời kết quả thực hiện 4 nội dung kiểm tra khi đoàn kiểm tra của thị xã tới đơn vị.

### **2. Thành phần đoàn kiểm tra của thị xã:**

- Trưởng đoàn: Là Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng TĐKT thị xã;
- Một số thành viên Hội đồng TĐKT thị xã;
- Phòng Nội vụ thị xã.

### **3. Thành phần làm việc với đoàn kiểm tra ở cơ sở:**

- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng TĐKT xã, phường;
- Đại diện một số đoàn thể chính trị;
- Cán bộ kiêm nhiệm làm công tác TĐKT của xã, phường.

### **4. Xây dựng báo cáo đoàn kiểm tra theo hướng dẫn của thị xã:**

- Khi đoàn kiểm tra đến các đơn vị ngoài việc báo cáo 4 nội dung kiểm tra, đơn vị còn có trách nhiệm cung cấp thêm hồ sơ, tài liệu liên quan đến báo cáo theo yêu cầu của đoàn kiểm tra.

### **5. Thời gian kiểm tra:**

- Từ ngày 20 – 30 tháng 10 năm 2016. (Đơn vị được kiểm tra thông báo trước 01 ngày để làm công tác chuẩn bị).

### **6. Đơn vị kiểm tra:**

- Phường Lê Lợi;
- Phường Trung Sơn Trầm;
- Xã Thanh Mỹ;
- Xã Sơn Đông.
- Các xã, phường được UBND thị xã kiểm tra chuẩn bị đầy đủ nội dung báo cáo đoàn kiểm tra.

- Các xã, phường, đơn vị chưa được kiểm tra lần này xây dựng báo cáo tự kiểm tra việc thực hiện công tác thi đua, khen thưởng của đơn vị theo 4 nội dung kế hoạch đã đề ra báo cáo gửi về Ủy ban nhân dân thị xã (qua phòng Nội vụ thị xã) trước ngày 30/10/2016. Phòng Nội vụ tổng hợp báo cáo UBND thị xã.

Ủy ban nhân dân thị xã đề nghị lãnh đạo các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, UBND xã, phường thuộc thị xã triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./.18

#### **Nơi nhận:**

- Ban TĐKT-Sở Nội Vụ TP Hà Nội;
- TT Thị uỷ, HĐND, UBND TX;
- Các đơn vị thuộc TX;
- Lưu: VT, NV, H.60b

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN**

**KT. CHỦ TỊCH**

**PHÓ CHỦ TỊCH**



**Nguyễn Huy Khánh**